Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Харьковское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Харьковская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	«29»  марта            2019 г.
	№ 24-3-19

О внесении изменений в решение Харьковской сельской думы от 30.10.2018 №6-2-18 «Об установлении земельного налога на территории Харьковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Харьковская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Харьковского  сельского поселения, утвержденное решением Харьковской сельской думы от 30.10.2018 №6-2-18 следующие изменения:

1.1 Третий абзац пункта 5 изложить в новой редакции:

«Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Ударник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Харьковского

сельского поселения

А.В.Штрейденбергер